
 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kanceláře starosty obdržel dne 27.12.2024 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 
„Vážení, 
obracím v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Žádám o poskytnutí: 
 

1. plnění objednávky č. 01/91/2024/0003 na inzerci v periodiku Naše Praha 10 na období 13/2024 s Český 
domov Media House s.r.o. (IČO: 25792920) uzavřené dne 15.1. 2024 ve výši 61 710 Kč s DPH s termínem 
plnění 31.12. 2024; 
 

2. podkladů poskytnutých dodavateli ze strany MČ Praha 10 za účelem řádného plnění objednávky; 
 

3. veškerou oficiální korespondenci vedenou mezi smluvními stranami; 
 

4. fakturaci s plněním smlouvy související; 
 

5.informace, na základě jakých podkladů povinný subjekt vyhodnotil potřebu inzerovat v externím soukromém 
periodiku, když sám vydává radniční měsíčník s distribucí po celé městské části Praha 10. Žádám o poskytnutí 
předmětných podkladů. 
 

Informace žádám poskytnout ve strojově čitelném formátu.“ 
 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 13. 1. 2025. Vzhledem k tomu, 
že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které 
mají závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách 
zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací, prodloužil 
povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 21. 1. 2025. 
 

 

 

 

 

 

 Úřad městské části Praha 10 

Odbor kanceláře starosty 

 

 Náš spis:       

Naše č.j.: P10-051924/2025 

Vyřizuje: linka 327 

Kontakt: Mgr. Kamila Bílá 

V Praze dne 21. 1. 2025 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 



Strana 2 z 3 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky do Vaší datové schránky a souběžně na Váš email ve formě textu tohoto přípisu a jeho 
přílohy č. 1, 2 a 3. 

 

„1. plnění objednávky č. 01/91/2024/0003 na inzerci v periodiku Naše Praha 10 na období 13/2024 
s Český domov Media House s.r.o. (IČO: 25792920) uzavřené dne 15.1. 2024 ve výši 61 710 Kč s DPH 
s termínem plnění 31.12. 2024;“ 

Objednávka na realizaci inzerce 1/1 A4 1-3/24 u dodavatele Český domov Media House s.r.o. byla vystavena 

a s číslem 01/91/2024/0003 zavedena do registru smluv po jejím vystavení odborem hospodářské správy 
Úřadu městské části Praha 10. Objednávka však nebyla realizována a nedošlo k její fakturaci. Ze zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nemá městská část Prahy 10, stejně jako jiné subjekty, povinnost 
nerealizované objednávky z registru smluv stornovat. 

 

Díky změnám kompetencí pro správu příslušných kapitol rozpočtu původní objednávku nahrazují 
tři objednávky které za oddělení tiskové odboru kanceláře starosty vystavil odbor kultury a projektů Úřadu 
městské části Praha 10 pod č. 01/63/2024/0011, 01/63/2024/0027 a 01/63/2024/0048 odděleně pro měsíce 

1, 2, 3/2024. Tyto objednávky jsou řádně vyfakturovány. 
 

Jednotlivá plnění (inzerce v periodiku) Vám zasíláme v příloze č. 1 tohoto přípisu. Jedná o jednotlivá periodika 
s dodanými vizuály, což představuje Vámi požadované plnění. 
 

„2. podkladů poskytnutých dodavateli ze strany MČ Praha 10 za účelem řádného plnění objednávky;“ 

 

Požadované podklady Vám zasíláme v příloze č. 2 tohoto přípisu. Jedná o dodané vizuály ze strany městské 
části Praha 10, což představuje Vámi požadované podklady. 
 

„3. veškerou oficiální korespondenci vedenou mezi smluvními stranami;“ 

 

K uvedené otázce ve bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle 
§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 11b (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které 
Vám zasíláme ve smyslu § 19 odst. 1 správního řádu do datové schránky. 
 

„4. fakturaci s plněním smlouvy související;“ 

 

Na základě předchozí odpovědi k bodu č. 1 Vám zasíláme v příloze č. 3 tohoto přípisu fakturaci za tři 
samostatné objednávky pro měsíce leden, únor a březen roku 2024 včetně objednávek. 
 

„5.informace, na základě jakých podkladů povinný subjekt vyhodnotil potřebu inzerovat v externím 
soukromém periodiku, když sám vydává radniční měsíčník s distribucí po celé městské části Praha 
10. Žádám o poskytnutí předmětných podkladů.“ 

 

Důvodem pro inzerci v externím soukromém periodiku bylo zajištění širšího zásahu cílových skupin. Každé 
periodikum oslovuje odlišné čtenářské publikum, a tímto krokem, tj. inzercí v externím soukromém periodiku, 
byla zajištěna maximalizace efektivity komunikace a dosah propagace městské části Praha 10. 
 

Ke zbylé části uvedené otázky, v níž požadujete podklady, bylo ze strany povinného subjektu vydáno 

rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 11b (požadovanou 
informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme ve smyslu § 19 odst. 1 správního řádu do datové 
schránky. 
 

 

 



Strana 3 z 3 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10 po vyloučení chráněných informací (podpisy v příloze 
č. 3 tohoto přípisu). 
 

 

 

 

 

 

Mgr. Kamila Bílá 

vedoucí odboru kanceláře starosty   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
č. 1 plnění dodavatele 

č. 2 podklady poskytnuté dodavateli 
č. 3 fakturace vč. objednávek 


